EXTRATO DO CPS-CF Nº 051/2024 – LG INFORMÁTICA S/A

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Prestação de
Serviços com Fornecimento nº 051/2024, firmado entre a ORGANIZAÇÃO DAS
VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS com a empresa LG INFORMÁTICA S/A (Processo nº
202400058004226).

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de licença/cessão de direito de
uso, implantação, migração, serviço de hospedagem, administração de infraestrutura,
manutenção, suporte, treinamento e atualização tecnológica para a transição do Sistema
de Folha de Pagamento FPW e seus módulos (LG - ON PREMISE, refere-se à instalação
da folha de pagamento diretamente nos servidores locais da empresa) para a plataforma
em nuvem (Cloud), conforme regras definidas neste Termo de Referência, seus anexos
(Docs. 63798876, 63813503, 63814845, 63815095 e 63815685) e Escopo do Projeto de
Implantação (Doc. 63663393) e Cronograma Macro (Doc. 63904709).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, o valor total de até R$ 228.824,00 (duzentos e vinte e oito mil
oitocentos e vinte e quatro reais).

FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato serão oriundos do “Contrato de Gestão nº 001/2011 – SEAD”, firmado com a
Secretaria de Estado de Administração, consoante Despacho nº 1055/2024 – OVG/DIAF
(63950749) da Diretoria Administrativa e Financeira – DIAF.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, a partir do dia
01/09/2024, devendo ser publicado no site da Transparência da OVG, podendo ser
prorrogado, através de assinatura de Termo Aditivo, de acordo com a necessidade e
interesse da CONTRATANTE, desde que comprovada a vantajosidade da renovação.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG.

Sérgio Borges Fonseca Júnior- Diretor Administrativo-Financeiro – OVG.

Rogério Davi Faria Da Silva – Empresa Contratada.

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65899754&id_procedimento_atual=65436915&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=c1e1e996495fce772ccb7fea4511e90a2a28f2a234446e52687817a4fc5c449239cc7fb27223bbca627b503bb0899449fd0950d83edbd67c31bc54cfcd9e992846fde07c9085187d3f8d9ec7e99dda361fd2c75f4a95ef28f765fa279da3cd62
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65915979&id_procedimento_atual=65436915&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=c9691c6dc31bbdd2590d960a79ae58f1c0ea82e36f9fd6ba443af856634025cf39cc7fb27223bbca627b503bb0899449fd0950d83edbd67c31bc54cfcd9e992846fde07c9085187d3f8d9ec7e99dda361fd2c75f4a95ef28f765fa279da3cd62
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65917472&id_procedimento_atual=65436915&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=6f9828ee01ea4b7248118b74e84e1be484c70bf53da51d424595bc7572c3139439cc7fb27223bbca627b503bb0899449fd0950d83edbd67c31bc54cfcd9e992846fde07c9085187d3f8d9ec7e99dda361fd2c75f4a95ef28f765fa279da3cd62
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65917725&id_procedimento_atual=65436915&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=be642510c019d8f1bba7a32a10a41eb46496ecdb667044dd63f9577967dabad539cc7fb27223bbca627b503bb0899449fd0950d83edbd67c31bc54cfcd9e992846fde07c9085187d3f8d9ec7e99dda361fd2c75f4a95ef28f765fa279da3cd62
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65918448&id_procedimento_atual=65436915&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=5e16fef3bee3468b5fd0531c1fcde1d5f910d1fd294cca501340dbbc9f50e34239cc7fb27223bbca627b503bb0899449fd0950d83edbd67c31bc54cfcd9e992846fde07c9085187d3f8d9ec7e99dda361fd2c75f4a95ef28f765fa279da3cd62
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=65749613&id_procedimento_atual=65436915&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=ff3f63ae13c3f09bd239868abb4b236921297feae9a28a3959bae961e199d04c39cc7fb27223bbca627b503bb0899449fd0950d83edbd67c31bc54cfcd9e992846fde07c9085187d3f8d9ec7e99dda361fd2c75f4a95ef28f765fa279da3cd62
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=66017066&id_procedimento_atual=65436915&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=0e09725755eb9490d5a20e48382ef53c5cd921b3a5592c64632882a043ed8dae39cc7fb27223bbca627b503bb0899449fd0950d83edbd67c31bc54cfcd9e992846fde07c9085187d3f8d9ec7e99dda361fd2c75f4a95ef28f765fa279da3cd62